diário oficial Nº 36.310  123Sexta-feira, 25 DE JULHO DE 2025

tipo menor preço por ITEM, para a REPUBLICAÇÃO DE CONSTITUIÇÃO DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA, PSICOTRÓPI-
COS (CONTROLADOS), MEDICAMENTOS HOSPITALARES PADRÃO (NÃO FAR-
MÁCIA BÁSICA) E MEDICAMENTOS CONTRA COVID19 e H1N1, QUE SERÃO
DESTINADAS AS UNIDADES DE SAÚDE, NESTE MUNICÍPIO., CONFORME
CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I DA MINUTA DO EDITAL., O procedimen-
to a realizar-se no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br/18/. A Licitação obedecerá ao disposto na Lei nº 14.133/2021, O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço
eletrônico: https://saojoaodepirabas.pa.gov.br/ e no departamento de licita-
ções da Prefeitura, Localizado na Av. Plácido Nascimento, nº265, Centro, CEP:
68719-000, deste município, a partir da publicação deste aviso, no horário de
expediente das 08:00hs às 13:00hs. Informações: licitapirabas2@gmail.com.
DATA 24/07/2025

ANA RUTH FARIAS MOTA ROVERE TEIXEIRA
Pregoeira Municipal

Protocolo: 1225866

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. Resolve homologar em
favor das empresas:guama motopeças ltda, cnpj: 34.669.714/000109, valor
r$ 389.750,00 (trezentos e oitenta e nove mil, setecentos e cinquenta reais),
referente ao pregão eletrônico srp nº 90007-2025, processo administrativo
nº 0000015/25 que tem por objeto: registro de preços para futura e eventual
aquisição de capacetes para atender as necessidades da prefeitura municipal
de são miguel do guamá/pa. Data da Homologação 24/07/2025.

Eduardo Sampaio Gomes Leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 1225869

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços Nº 009/2025

Pregão Eletrônico Nº 90007-2025
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de capacetes para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá/
PA.Vigência: 12 Meses. Data da Assinatura: 24/07/25. Contratante: MUNI-
CÍPIO DE SÃO MIGUEL DE GUAMÁ; C.N.P.J Nº 05.193.073/0001-60, Contra-
tada: GUAMÁ MOTOPEÇAS LTDA;C.N.P.J Nº 34.669.714/0001-09,Valor: R$
389.750,00 (Trezentos Oitenta e Nove Mil, Setecentos e Cinquenta Reais).

Eduardo Sampaio Gomes Leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 1225873

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 010/2025
A Prefeitura Municipal de Terra Alta/PA, torna público que realizará li-
citação na modalidade Pregão Eletrônico, tendo por OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS
E VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA. SESSÃO PÚBLICA: 08/08/2025 às 09:00h, horário de Brasí-
lia. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações
e-mail: licitacaoterraalta923@gmail.com.

MICHEL PESSOA DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal de Terra Alta

Protocolo: 1225875

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025
A Prefeitura Municipal de Terra Alta/PA, torna público que realizará lici-
tação na modalidade Pregão Eletrônico, tendo por objeto a Contratação de
pessoa jurídica para a aquisição de patrulha agrícola, referente ao convênio/
MDR n° 027929/2021 Plataforma +Brasil n° 910882/2021, por intermédio
do Ministério do Desenvolvimento Regional, para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Terra Alta/PA. SESSÃO PÚBLICA: 08/08/2025 às
11:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Informações e-mail: licitacaoterraalta923@gmail.com.

MICHEL PESSOA DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal de Terra Alta

Protocolo: 1225876

..

PARTICULARES
.

O sr. NISIO HOFFMANN
Proprietário da FAZENDA CLARÃO DA LUA

Com o CPF n° 535.882.401-44
Localizada na Rodovia PA 163, Km 1127, M/D, sentido Cuiabá-Santarém,
Zona Rural, Novo Progresso-PA, torna público que REQUEREU junto a SEM-
MA/ALTAMIRA a LAR (LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL) com PROTOCOLO n°
035/2025.

Protocolo: 1225879

Juarez Alves Da Silva
CPF 048.133.912-49

Publica q/requereu da SEMMAM-ITAITUBA - Renovação Licença Ambiental de
Operação - LO Nº 683/2024, proc. 1099/2025, p/ Atividade de Extração de
Cascalho, em Itaituba-PA.

Protocolo: 1225882

Juarez Alves Da Silva
CPF 048.133.912-49

Publica q/requereu da SEMMAM-ITAITUBA - Renovação Licença Ambiental de
Operação - LO Nº 142/2024, proc. 1071/2025, p/ Atividade de Lavra Garim-
peira de Minério de Ouro, em Itaituba-PA.

Protocolo: 1225884

MELQUESEDEC DA SILVA ROCHA
CPF 490.358.272-87

Torna público que recebeu a Licença de Instalação 015/2025, expedida pela
SEMMA-Bragança/PA, para implantação de um Posto de Abastecimento de
Combustíveis na Passagem do Sal, S/N, Aldeia, Bragança-PA.

Protocolo: 1225887

O Senhor, SADY ALEXANDRE HAUSSER
Com CPF Nº 696.515.662-72

Torna publico que solicitou o Pedido da Licença de Atividade Rural, (LAR) sob
protocolo Nº 023/542 e processo Nº 444/2023-5 junto a SEMMA - Secretaria
Municipal de Meio Ambiente de Uruará.

Protocolo: 1225888

“SÍTIO LOTE 03
Propriedade de Ângelo Luis Silva Santos

Com CPF n° 064.729.423-07
Torna público que RECEBEU junto a SEMMA - Dom Eliseu - a Licença Am-
biental Rural n° 119/2025, para a atividade de CULTURA DE CICLO CURTO,
CRIAÇÃO DE BOVINOS E REFLORESTAMENTO.”

Protocolo: 1225889

Leomar Antônio Walker
CPF: 340.368.301-04

Proprietário do imóvel rural denominado
de Fazenda Santo Antônio

Localizada na Rod. BR 163, KM 1085, MD, adt 22 KM na Vic Celeste, ME,
município de Novo Progresso, torna público que RECEBEU da SEMMA/NP a
Licença de Atividade Rural - LAR, para a atividade de Criação de Bovinos de
número 030/2025.

Protocolo: 1225890

Joalison Parreira Da Silva
CPF 531.049.512-68

Publica q/requereu da SEMMAM-ITAITUBA - Renovação Licença Ambiental de
Operação, LO Nº 107/2024, proc. 10100/2025, p/ Atividade de Lavra Garim-
peira de Minério de Ouro, em Itaituba-PA.

Protocolo: 1225903

.

.

EMPRESARIAL
.

A empresa VR ARMAZÉM
CNPJ 58.842.119/0001-91

Localizada a Rod BR 163m km 974,5, Novo Progresso/PA, torna público que
recebeu junto a SEMMA/NP, a LO nº 043/2025 para atividade de silo para
grãos com beneficiamento.

Protocolo: 1225904

A empresa AUTO POSTO CADURIN LTDA
Inscrita no CNPJ n. 11.108.346/0001-24

Torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e De-
senvolvimento Sustentável - SEMMA de Redenção/PA, a renovação da Licença
de Operação - LO n. 042/2022 para a atividade de Comércio Varejista de
Combustíveis para Veículos Automotores em Redenção/PA.

Protocolo: 1225905

A DC DA SILVA LTDA - OLIVEIRA FARMA
Inscrita no CNPJ n° 45.919.874/0001-85

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e
Meio Ambiente - SECTEMA, a sua de Licença Ambiental de Operação - LO N°
008/2025, para a atividade de Comércio varejista de produtos farmacêuticos,
sem manipulação de fórmulas, localizada na Margem da rodovia PA 150, bair-
ro Zona Rural, CEP 68.450-000, Moju/PA, por meio do processo N° 309/2024
e protocolo N° 662/2024.

Protocolo: 1225900

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://saojoaodepirabas.pa.gov.br/
mailto:pmsn.licita@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:licitacaoterraalta923@gmail.com